ALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 30 SEPTIEMBRE DE 2018
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO

CON NO RESIDENTES
QRO MONETARIO
TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR
DEPOSITOS EN EL EXTERIOR
INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR
OTROS ACTIVOS
APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR
CREDITO INTERNG
PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES
DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR
CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES
RESTAURACIONES DE PATRIMONIQ POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

J0f, 779,741,270 19

2,026,522,198.86
1,298,636,003.12
123,413,947.86
747,313,828.29
89,987,600,788.34
1,312,151,388.69

6,284,103, 115.03

38,665,652,030,83
4,393,674,579.19
268,031,251.77
83,696,336.49
2,531,158,674.43
4,083,469,909.91
27,044,947,003. 75

260,674,275.29

140,445,393, 301.02

PASIVO
CON NO RESIDENTES

QBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
NUMERARIO NACIONAL

TITULOS DEL BANCO CENTRAL

DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL

DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR

CUENTA PASIVA DE VALUACIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

6,240,094 34773

— T S

6,240,094,347.73

131,461,993,949.50
38,856,338,491.82
38,072,197,658.74
14,374,812,520,82
30,439,720,302.71
9,781,198.19
822,540,850.27
7,354,363,192.12
1,532,239, 734.83

137, 702,088,297 23

2,743,305,003.79

140,445,393, 301.02

TIPO DE CAMBIO AL 30 DE SEPTIEMEBRE DE 2018 USS | = () 7. 70206
NOTAS:

C

ENTAS DE ORDEN POR CONTRA : 509,911,635,678.65

GUATEMALA, 3 DE OCTUBRE DE 2018

; 2) Los saldos de las
periodo del I de

Kuministros Q6.1

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala, al 30 de septiembre de 2018, se elaboré de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley Organica del Banco de Gilatema
cuentas expresados en moneda extranjera, estan valuados al tipo de cambio de referencia al 30 de septiembre de 2018 de Q7. 70206 por USS1.00; 3) Los gastos administrativos correspondie e sy
enero al 30 de septiembre de 2018 ascienden a Q440.7 millones, integrados de la manera siguiente: Servicios Personales Q248.0 millones, Servicios No Personales Q77.3 millones, 3

millones, Transferencias Corrtentes (2318 millones y Depreciaciones y Amortizaciones Q77.5 millones.
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