

BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 30 SEPTIEMBRE DE 2018 (CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO		PASIVO	
CON NO RESIDENTES	101,779,741,270.19	CON NO RESIDENTES	6,240,094,347.73
ORO MONETARIO	2,026,522,198.86	OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES	6,240,094,347.73
TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA	1,298,636,003.12		
NUMERARIO DEL EXTERIOR	123,413,947.86		
DEPÓSITOS EN EL EXTERIOR	747,313,828.29	CON RESIDENTES	131,461,993,949.50
INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR	89,987,600,788.34	NUMERARIO NACIONAL	38,856,338,491.82
OTROS ACTIVOS	1,312,151,388.69	TÍTULOS DEL BANCO CENTRAL	38,072,197,658.74
APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES	6,284,103,115.03	DEPÓSITOS DEL GOBIERNO GENERAL	14,374,812,520.82
		DEPÓSITOS DEL SECTOR FINANCIERO	30,439,720,302.71
		DEPÓSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO	9,781,198.19
<u>CON RESIDENTES</u>	38,665,652,030.83	ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR	822,540,850.27
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR	4,393,674,579.19	CUENTA PASIVA DE VALUACIONES	7,354,363,192.12
CRÉDITO INTERNO	268,031,251.77	OTROS PASIVOS	1,532,239,734.83
PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES	83,696,336.49	TOTAL DEL PASIVO	137,702,088,297.23
DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR	2,531,158,674.43		
CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES	4,083,469,909.91	PATRIMONIO	2,743,305,003.79
RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO	27,044,947,003.75		
OTROS ACTIVOS	260,674,275.29		

TOTAL DEL ACTIVO

140,445,393,301.02

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

140,445,393,301.02

TIPO DE CAMBIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018 US\$ 1 = Q 7.70206

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA: 509,911,635,678.65

GUATEMALA, 3 DE OCTUBRE DE 2018

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala, al 30 de septiembre de 2018, se elaboró de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Lev Orgánica del Banco de Guatemala; 2) Los saldos de las cuentas expresados en moneda extranjera, están valuados al tipo de cambio de referencia al 30 de septiembre de 2018 de O7.70206 por US\$1.00: 3) Los gastos administrativos correspondientes al periodo del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018 ascienden a Q440.7 millones, integrados de la manera siguiente: Servicios Personales Q248.0 millones, Servicios No Personales Q77.3 millones, Materiales y Suministros Q6.1 millones, Transferencias Corrientes O31.8 millones y Depreciaciones y Amortizaciones O77.5 millones.





